

Kodea				1.1.1.			
Izenburua				Hirigintzako planei buruz informazio gehiago ematea			
Ekintzaren ildo estrategikoa				Lurraldearen eta etxebizitzaren antolamendu iraunkorra			
Ekintzaren programa				Lurzoruaren antolamendua			
Ekintzaren deskribapena				Hirigintzako planei buruzko informazio gehiago zabaltzea, horretarako hainbat euskarri erabilita (erakusketak...)			
Lehentasuna				Handia			
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia		
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua	Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	
Aurreikusitako aurrekontua (€)		Hasierako kostua		0 €	Urteko kostua		3.000 €
Honekin lotutako adierazleak		Amaierako kostua		0 €			
Honekin lotutako adierazleak				Lurzoruaren erabilera iraunkorra eta herritarren partaidetza			
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita	
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila)			
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala			

Kodea				1.1.2.					
Izenburua				Inguruko udalekin udalerraren mugak negoziatzea, bereziki Donostia eta Usurbilekin					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Lurraldearen eta etxebizitzaren antolamendu iraunkorra					
Ekintzaren programa				Lurzoruaren antolamendua					
Ekintzaren deskribapena				Udalerria toki gabe geratzen ari dela ikusten dugu, eta, bideragarria izango dela ziurtatzeko, udalerria zabaltzeko negoziazioa hasiko dugu Donostiarekin, bere					
Lehentasuna				Handia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua		10 urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	30.000 €	Urteko kostua	3.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Lurzoruaren erabilera iraunkorra					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (alkatetza), Usurbil eta Donostiako Udalak eta Gipuzkoako Foru Aldundia					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala					

Kodea				1.2.3.			
Izenburua				Lurra BOEak egiteko erabiltzea			
Ekintzaren ildo estrategikoa				Lurraldearen eta etxebizitzaren antolamendu iraunkorra			
Ekintzaren programa				Etxebizitzaren sustapena			
Ekintzaren deskribapena				Aukera guztiak aztertu behar dira, eraikitzen diren etxebizitzak berrietatik ahalik eta gehienak babes ofizialekoak izateko			
Lehentasuna				Handia			
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Luzea		
Periodikotasuna		Urtebetekoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	
						8 urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €
						Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Lurzoruaren erabilera iraunkorra eta etxebizitzaren babestuen eraikuntza			
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita	
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila)			
Finantzaketa-iturriak							

Kodea				1.2.4.					
Izenburua				Etxebizitza hutsak alokatzeko programak —BIZIGUNE, esate baterako— zabaltzea eta etxebizitza hutsen okupazioa edo alokairua sustatzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Lurraldearen eta etxebizitzaren antolamendu iraunkorra					
Ekintzaren programa				Etxebizitzaren sustapena					
Ekintzaren deskribapena				Etxebizitza hutsen alokairua sustatzeko programak ezagutarazi nahi dira ideia honekin, eta ahal dela etxebizitza hutsak alokairuen merkatuan jarri					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia				
Periodikotasuna		Urtebetekoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua		2 urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	3.000 €	Urteko kostua	1.500 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Lurzoruaren erabilera iraunkorra eta etxebizitza hutsen ehunekoa					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita			
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila) eta Eusko Jaurlaritza					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta Eusko Jaurlaritza					

Kodea				1.3.5.					
Izenburua				Berdeguneetarako azalera handitzea eta zaintzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Lurraldearen eta etxebizitzaren antolamendu iraunkorra					
Ekintzaren programa				Hiri-ingurunea hobetzea eta eremu andeatuak leheneratzea					
Ekintzaren deskribapena				Kasu honetan, biztanleko berdeguneen azalera handitu nahi da, eta orain dauden berdeguneak zaindu nahi dira					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Luzea					
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	10 urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	268.600 €	Urteko kostua	26.860 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Eremu publiko irekiak eta zerbitzuak izatea eta berdeguneen azalera guztira					
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita				
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Zerbitzuen eta Ingurumenaren Babesaren Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala					

Kodea				1.3.6.					
Izenburua				Oriaren ibaiertzeko pasealekua amaitzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Lurraldearen eta etxebizitzaren antolamendu iraunkorra					
Ekintzaren programa				Hiri-ingurunea hobetzea eta eremu andeatuak leheneratzea					
Ekintzaren deskribapena				Oriaren ibaiertzean egongo den 3 kilometroko oinezkoen bidea jada hasita dago, eta amaitzea proposatzen da					
Lehentasuna				Handia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	4 urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	8.391.232,32 €	Urteko kostua	2006. urtea 2.434.857,21 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Garraio-azpiegiturarako udal-azalera (oinezkoen azalera) antolatzea					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Aurreratua			
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila) eta Eusko Jaurlaritza (IZARTU II)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala, Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza					

Kodea				2.4.7.					
Izenburua				Zirkulazioaren azterketa egitea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Hiri barruko mugikortasuna eta irisgarritasuna hobetzea					
Ekintzaren programa				Zirkulazioan eta aparkamenduan eragitea					
Ekintzaren deskribapena				LEBERek egindako zirkulazio-azterketaren barruan zeuden ekintzak gauzatzeko premia dagoela nabarmentzen du proposamenak.					
Lehentasuna				Handia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia-ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	Mugagabe a	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	120.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Garraio-azpiegituretarako udal-azalera antolatzea					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita			
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Zerbitzuen Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala, Gipuzkoako Foru Aldundia eta UDALSAREA					

Kodea				2.4.8.					
Izenburua				Txandakako aparkamendua probatzeko saiakera egitea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Hiri barruko mugikortasuna eta irisgarritasuna hobetzea					
Ekintzaren programa				Zirkulazioan eta aparkamenduan eragitea					
Ekintzaren deskribapena				Neurri honekin irtenbideak bilatu nahi dira herriaren erdian aparkatzeko dagoen arazoa konpontzeko, aldi mugatu baterako aparkamendu-eremuak ezarrita					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua			
						Urtebete			
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	Mugagabea	Urteko kostua	Mugagabea	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Tokiko mugikortasuna eta bidaiarien garraioa, eta txandakako aparkamenduen erabiltzaile-kopurua					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua			Hasteko	
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila, Zerbitzuen Saila eta Udaltzaingoa)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala, Gipuzkoako Foru Aldundia eta UDALSAREA					

Kodea				2.5.9.					
Izenburua				Hainbat motatako garraio publikoa bultzatzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Hiri barruko mugikortasuna eta irisgarritasuna hobetzea					
Ekintzaren programa				Garraio publikoari laguntzea					
Ekintzaren deskribapena				Autobusaren eta trenaren artean aldaketak egiteko aukera handiagoa egotea lortu nahi da					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Tokiko mugikortasuna eta bidaiarien garraioa					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila), Gipuzkoako Foru Aldundia, EUSKOTREN eta TSST					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				2.6.10.					
Izenburua				Bidegorriak jarriko diren aztertzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Hiri barruko mugikortasuna eta irisgarritasuna hobetzea					
Ekintzaren programa				Ordezko garraibideak bultzatzea					
Ekintzaren deskribapena				Udal-bidegorria egiteko diseinua aztertzea eta bideragarria den ikustea proposatzen da, eta, horrez gain, Gipuzkoako Foru Aldundiarekin lan egitea,					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina					
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	2 urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	30.000 €	Urteko kostua	15.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Garraio-azpiegituretarako udal-azalera antolatzea, eta tokiko mugikortasuna eta bidaiarien garraioa					
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko				
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila) eta Gipuzkoako Foru Aldundia					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala, Gipuzkoako Foru Aldundia eta UDALSAREA					

Kodea				2.6.11.			
Izenburua				Bizikletaren erabilera eta bide-hezkuntza sustatzea			
Ekintzaren ildo estrategikoa				Hiri barruko mugikortasuna eta irisgarritasuna hobetzea			
Ekintzaren programa				Ordezko garraiobideak bultzatzea			
Ekintzaren deskribapena				Ordezko garraiobideak erabiltzea garrantzitsua dela nabarmendu nahi da, eta bide-hezkuntzan ere sakondu nahi da			
Lehentasuna				Handia			
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia		
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua
Aurreikusitako aurrekontua (€)		Hasierako kostua		0 €	Urteko kostua		5.000 €
Honekin lotutako adierazleak		Amaierako kostua		0 €			
Honekin lotutako adierazleak				Garraio-azpiegituretarako udal-azalera antolatzea, eta tokiko mugikortasuna eta bidaiarien garraioa			
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita	
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Osasun, Kontsumo, Merkataritza eta Ingurumen Saila, Zerbitzuen Saila eta Hezkuntza Saila)			
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala			

Kodea				2.7.12.									
Izenburua				Gizarte Zerbitzuetako eraikinetako irisgarritasuna hobetzea									
Ekintzaren ildo estrategikoa				Hiri barruko mugikortasuna eta irisgarritasuna hobetzea									
Ekintzaren programa				Irisgarritasuna ingurune fisikora zabaltzea									
Ekintzaren deskribapena				Gizarte Zerbitzuen eraikin berria eraikitzen bukatzean lortuko da irisgarritasuna hobetzea. Lanak 2005ean hasi ziren eta 2006an bukatuko dira.									
Lehentasuna				Txikia									
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia									
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	2 urte						
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	1.402.950 €	Urteko kostua	<table border="1"> <tr> <td>2005</td> <td>491.03250 €</td> </tr> <tr> <td>2006</td> <td>911.91750 €</td> </tr> </table>	2005	491.03250 €	2006	911.91750 €	Amaierako kostua	0 €
2005	491.03250 €												
2006	911.91750 €												
Honekin lotutako adierazleak				Ingurune fisikora iristeko erraztasunak									
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko								
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Gizarte Zerbitzuen Saila eta Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila) eta Gipuzkoako Foru Aldundia									
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala, Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza									

Kodea				2.7.13.					
Izenburua				Igogailuak jartzeko baimenak errazago bideratzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Hiri barruko mugikortasuna eta irisgarritasuna hobetzea					
Ekintzaren programa				Irisgarritasuna ingurune fisikora zabaltzea					
Ekintzaren deskribapena				Igogailurik ez duten eraikinetan igogailuak jarri ahal izateko administrazio-prozedurak bizkortu nahi dira					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina					
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Ingurune fisikora iristeko erraztasunak					
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko				
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				2.7.14.					
Izenburua				Hainbat urtetan irisgarritasun-plana gauzaten jarraitzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Hiri barruko mugikortasuna eta irisgarritasuna hobetzea					
Ekintzaren programa				Irisgarritasuna ingurune fisikora zabaltzea					
Ekintzaren deskribapena				Ingurune fisikora iristeko erraztasunak bultzatzen dituen plana pixkanaka ezartzen joatea berresten du ideia honek					
Lehentasuna				Handia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Luzea				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	Mugagabe a	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	10.964.91655 €	Urteko kostua	1.800.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Ingurune fisikora iristeko erraztasunak (urtean egokitutako azalerak)					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita			
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta Eusko Jaurlaritza					

Kodea				3.8.15.			
Izenburua				Hondakin-urak biltzeko hodiaren eraikuntza azkartzea			
Ekintzaren ildo estrategikoa				Uraren eta hondakinen kudeaketa iraunkorra			
Ekintzaren programa				Saneamenduan aurrera egitea			
Ekintzaren deskribapena				Udalak kudeatuko du ahalik eta epe laburrenean iristea hondakin-urak biltzeko hodia Loiolara arte			
Lehentasuna				Ertaina			
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina		
Periodikotasuna		Urtebetekoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	
						Urtebete	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €
						Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Uretara botatzen diren isuriak			
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua		
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila), Eusko Jaurlaritza, Gipuzkoako Foru Aldundia, Ingurumen Ministerioa eta Añarbeko Uren			
Finantzaketa-iturriak							

Kodea				3.9.16.			
Izenburua				Birziklapena bultzatzea, ez etxeetako bakarrik, baita taberna eta saltokietako ere. Zaintza eta zigorrak.			
Ekintzaren ildo estrategikoa				Uraren eta hondakinen kudeaketa iraunkorra			
Ekintzaren programa				Etxeetako eta saltokietako hondakinen gaikako bilketaren kudeaketa hobetzea			
Ekintzaren deskribapena				Hiri-hondakin solidoen kudeaketan eragin nahi da ekintza honekin. Ostalaritza-guneetarako eta saltokietarako informazio-kanpainak ugaritu nahi dira, emaitza			
Lehentasuna				Handia			
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina		
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua
Aurreikusitako aurrekontua (€)		Hasierako kostua		0 €	Urteko kostua	3.000 €	Amaierako kostua
Honekin lotutako adierazleak		Hondakinak (sortutako kopuruak, berreskuratutako eta biztanleko ekoizpena)					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita	
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Zerbitzuen Saila, Osasunaren eta Ingurumenaren Babesaren Saila), Gipuzkoako Foru Aldundia eta San Markoseko Mankomunitatea			
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta San Markoseko Mankomunitatea			

Kodea				3.9.17.					
Izenburua				Zabor organikoaren gaikako bilketa bultzatzea eta behar bezala kudeatzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Uraren eta hondakinen kudeaketa iraunkorra					
Ekintzaren programa				Etxeetako eta saltokietako hondakinen gaikako bilketaren kudeaketa hobetzea					
Ekintzaren deskribapena				Zabor organikoa gaika biltzeko aukerak sakonago aztertu nahi dira proposamen honekin, eta kudeatzeko teknika onenak bilatu					
Lehentasuna				Ertaina-handia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina-luzea				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	3.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Hondakinak (sortutako kopuruak, berreskuratutakoak eta biztanleko ekoizpena)					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua				
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Zerbitzu Publikoen Saila eta Osasunaren eta Ingurumenaren Babesaren Saila), Gipuzkoako Foru Aldundia eta San Markoseko					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta San Markoseko Mankomunitatea					

Kodea				4.10.18.					
Izenburua				Etxebizitzen sustapen berrietan energia-ziurtapenak egiten jarraitzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Energiaren aurrezpena eta eraginkortasuna sustatzea					
Ekintzaren programa				Energia-ziurtapenak sustatzea, eta argiteria publikoa eta udal-bulegoetako energia-prestazioak hobetzea					
Ekintzaren deskribapena				Energia-ziurtapenaren programari jarraipena ematen dio ekintzak etxebizitza berrietan					
Lehentasuna				Txikia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Etxebizitzetako energiaren eraginkortasuna eta energiaren kontsumoa					
Gauzatzearren kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua				
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Hirigintza eta Ingurumenaren Babesaren Saila) eta Energiaren Euskal Erakundea (EVE)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				4.10.19.					
Izenburua				Udal-bulegoetako eta argiteria publikoko energia ikuskatzea. Neurri zuzentzaileak hartzea.					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Energiaren aurrezpena eta eraginkortasuna sustatzea					
Ekintzaren programa				Energia-ziurtapenak sustatzea, eta argiteria publikoa eta udal-bulegoetako energia-prestazioak hobetzea					
Ekintzaren deskribapena				Udal-bulegoetako eta argiteria publikoko energia aztertzea proposatzen da, aurrezteko neurriak eta energia eraginkortasuneko neurriak ezartzen joateko.					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua			
						4 urte			
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	Mugagabea	Urteko kostua	Mugagabea	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Energiaren kontsumoa					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua			Hasita	
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Hirigintza eta Ingurumenaren Babesaren Saila) eta Energiaren Euskal Erakundea (EVE)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala, Energiaren Euskal Erakundea (EVE) eta UDALSAREA					

Kodea				5.11.20.				
Izenburua				Lurzoru kutsatuak aztertzeke eta leheneratzeko hitzarmenarekin jarraitzea				
Ekintzaren ildo estrategikoa				Jardueren kontrola hobetzea eta kutsaduraren eta zarataren kontra borrokatzea				
Ekintzaren programa				Jarduera kutsagarriak eta arriskuko jarduerak kontrolatzea				
Ekintzaren deskribapena				IHOBErekin lankidetzan, Udalak hitzarmen bat sinatuko du berriro lurzoru kutsatuak aztertzeke eta leheneratzeko				
Lehentasuna				Txikia				
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia			
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua		8 urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	30.000 €	Urteko kostua	Jarduera-fasearen Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Lurzoruaren erabilera iraunkorra				
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua			Hasita
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Hirigintza eta Ingurumenaren Babesaren Saila) eta IHOBE				
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta IHOBE				

Kodea				5.11.21.					
Izenburua				Airearen kalitatea neurtzeko estazio bat jartzeko eskatzea Eusko Jaurlaritzari					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Jardueren kontrola hobetzea eta kutsaduraren eta zarataren kontra borrokatzea					
Ekintzaren programa				Jarduera kutsagarriak eta arriskuko jarduerak kontrolatzea					
Ekintzaren deskribapena				Udalak Eusko Jaurlaritzari eskatuko dio Airearen Kalitatea Zaintzeko EAeko Sarearen estazio bat jar dezala udalerrian					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina					
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Urtebetekoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	Urtebete		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Hiriko airearen kalitatea					
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko				
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Hirigintza eta Ingurumenaren Babesaren Saila)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				5.12.22.					
Izenburua				Gipuzkoako Foru Aldundiari eskatzea neurri zuzentzaileak ezar ditzala N-1 errepideko zarata txikitzeko					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Jardueren kontrola hobetzea eta kutsaduraren eta zarataren kontra borrokatzea					
Ekintzaren programa				Kutsadura akustikoa txikitzeko neurriak ezartzea					
Ekintzaren deskribapena				Ingurumeneko zarata kudeatzeko eta ebaluatzeko 2002/49 zuzentaraua eta zaratari buruzko 37/2003 legea garatzeko, Udalak Gipuzkoako Foru Aldundiari					
Lehentasuna				Handia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua	Ekintza gauzatzeko urte-kopurua		urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Hiriko zarata					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita			
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Hirigintza eta Ingurumenaren Babesaren Saila) eta Gipuzkoako Foru Aldundia					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				5.12.23.					
Izenburua				Kutsadura akustikoari buruzko azterketarekin jarraitzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Jardueren kontrola hobetzea eta kutsaduraren eta zarataren kontra borrokatzea					
Ekintzaren programa				Kutsadura akustikoa txikitzeko neurriak ezartzea					
Ekintzaren deskribapena				Ekintza honen bitartez, aurrera jarraitzen da jada martxan dauden kutsadura akustikoari buruzko azterketekin, eta udalerriko beste eremu eta zarata-gune					
Lehentasuna				Txikia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	18.000 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Hiriko zarata					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita			
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Hirigintza eta Ingurumenaren Babesaren Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta Eusko Jaurlaritza					

Kodea				6.13.24.			
Izenburua				0-3 urteko eskola doakoa izan dadin lan egitea			
Ekintzaren ildo estrategikoa				Osasuneko, hezkuntzako eta gizarte-babeseko programak zabaltzea			
Ekintzaren programa				Hezkuntza-sisteman eragitea			
Ekintzaren deskribapena				Udalak beharrezko kudeaketak egingo ditu lehen eskolatzea doakoa izan dadila lortzeko			
Lehentasuna				Handia			
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina		
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua
Aurreikusitako aurrekontua (€)		Hasierako kostua		0 €	Urteko kostua		0 €
Honekin lotutako adierazleak		Amaierako kostua		0 €	Eremu publiko irekiak eta zerbitzuak izatea, eta haurtzaindegia erabiltzen duen pertsona-kopurua		
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko	
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Kultura eta Hezkuntza Saila)			
Finantzaketa-iturriak				Eusko Jaurlaritza			

Kodea				6.13.25.			
Izenburua				Balioen heziketa sustatzea			
Ekintzaren ildo estrategikoa				Osasuneko, hezkuntzako eta gizarte-babeseko programak zabaltzea			
Ekintzaren programa				Hezkuntza-sisteman eragitea			
Ekintzaren deskribapena				Udalerriko ikastetxeetan balioen heziketa sustatzeko lan egingo du Udalak			
Lehentasuna				Ertaina			
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte		Ertaina	
Periodikotasuna		Urtebetekoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	
Urtebetekoa		Hainbat urtetarakoa		Urtebetekoa		Urtebete	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	3.000 €	Urteko kostua	3.000 €
						Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak							
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko	
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Kultura eta Hezkuntza Saila)			
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala			

Kodea				6.14.26.					
Izenburua				Guardiako farmazia aste osoan edukitzea egunez eta gauez, eta larrialdien zerbitzua aste osora zabaltzea, bai egunez, bai gauez					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Osasuneko, hezkuntzako eta gizarte-babeseko programak zabaltzea					
Ekintzaren programa				Osasun-arreta hobetzea					
Ekintzaren deskribapena				Udalak beharrezko eskaerak eta izapideak egingo ditu farmazietako eta osasun-etxeko guardiako eta larrialdietako zerbitzuak zabaltzeko					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte		Ertaina-luzea			
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua	Ekintza gauzatzeko urte-kopurua		urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Eremu publiko irekiak eta zerbitzuak izatea					
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita				
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Osasun, Kontsumo, Merkataritza eta Ingurumen Saila)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				6.15.27.					
Izenburua				Gizarte-egoera ahuleko taldeei laguntza handiagoa ematea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Osasuneko, hezkuntzako eta gizarte-babeseko programak zabaltzea					
Ekintzaren programa				Gizarte-erantzuna zabaltzea					
Ekintzaren deskribapena				Ekintza honen bitartez, gizarte-egoera ahulenean dauden taldeei (oinarrizko errentak jasotzen dituzten familiei, etorkinei, emakumei...) ematen zaien gizarte-					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina-luzea					
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Oinarrizko errenta, gizarte-arreta, eremu publiko irekiak eta zerbitzuak izatea eta gizarte-politiketako udal-gastua					
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko				
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Gizarte Zerbitzuen Saila)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				6.16.28.						
Izenburua				Nazioarteko lankidetzan jarduten duten tokiko taldeen berri ematea eta haiei laguntzea						
Ekintzaren ildo estrategikoa				Osasuneko, hezkuntzako eta gizarte-babeseko programak zabaltzea						
Ekintzaren programa				Gizarte-egoera ahulenerako gizarteekin lankidetzan aritzea						
Ekintzaren deskribapena				Proposamen honen bitartez, nazioarteko lankidetzako programak eraginkorragoak izatea eta Lasarte-Oriako herritarrengana zabaltzea lortu nahi da						
Lehentasuna				Ertaina						
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia					
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua	Ekintza gauzatzeko urte-kopurua				
Aurreikusitako aurrekontua (€)					Hasierako kostua	3.000 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak					Nazioarteko elkartasun-jarduerak abian jartzea					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita				
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak					Lasarte-Oriako Udala (Gizarte Zerbitzuen Saila)					
Finantzaketa-iturriak					Lasarte-Oriako Udala					

Kodea				7.17.29.				
Izenburua				Tokiko merkataritza bultzatzea, PERCO garatuta				
Ekintzaren ildo estrategikoa				Enplegua sustatzea eta dibertsifikazio ekonomikoa				
Ekintzaren programa				Merkataritzari laguntzea				
Ekintzaren deskribapena				Merkataritza Suspertzeko Plan Berezian (PERCO)n dauden ekintzak martxan jartzea bultzatzen du ideiak				
Lehentasuna				Ertaina				
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia				
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	Mugagabe a	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	Mugagabea	Urteko kostua	Jarduera-fasearen Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Langabezia-tasa				
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita			
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Osasun, Kontsumo, Merkataritza eta Ingurumen Saila)				
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta Eusko Jaurlaritza				

Kodea				7.17.30.					
Izenburua				Saltoki txikiak bultzatzea: oinezkoentzako kaleak egitea, aparkatzeko erraztasunak ematea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Enplegua sustatzea eta dibertsifikazio ekonomikoa					
Ekintzaren programa				Merkataritzari laguntzea					
Ekintzaren deskribapena				Aurreko ekintzak bezala, ekintza honek ere udalerraren dibertsifikazio ekonomikoa lortu nahi du					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina-luzea				
Periodikotasuna		Urtebetekoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua		Mugagabe a	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	Mugagabea	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Saltoki eta ostalaritza-gune berriak irekitzea					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Osasun, Kontsumo, Merkataritza eta Ingurumen Saila, Zerbitzuen Saila eta Lan, Hirigintza eta Udal Kudeaketa Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta Eusko Jaurlaritza					

Kodea				7.18.31.					
Izenburua				Postu publikoetan gardentasun handiagoa egotea, eta postu horietan elebitasuna sustatzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Enplegua sustatzea eta dibertsifikazio ekonomikoa					
Ekintzaren programa				Enplegua sortzen laguntzea					
Ekintzaren deskribapena				Lan-eskaintza publikoei buruz informazio gehiago ematea, eta elebitasuna sustatzea kontratatu beharreko pertsonetan					
Lehentasuna				Txikia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia					
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua		urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak									
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko				
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (sail guztiak)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				8.19.32.					
Izenburua				Erakusketa-areto berri baten premia dago, oraingoa ez baitago egoera onean					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Kultura eta kirola sendotzea eta sustatzea					
Ekintzaren programa				Kultura-horniduren eta -programen osagarria					
Ekintzaren deskribapena				Orain kultur etxean dagoen erakusketa-aretoaren ordeztu, berria non jarri eta nola finantzatu aztertuko da					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua			
						Urtebete			
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	30.000 €	Urteko kostua	30.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Eremu publiko irekiak eta zerbitzuak izatea					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatzeko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Kultura eta Hezkuntza Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta Eusko Jaurlaritza					

Kodea				8.19.33.					
Izenburua				Jendearen partaidetza sustatzea herriko zaindariaren jaiak diseinatzen					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Kultura eta kirola sendotzea eta sustatzea					
Ekintzaren programa				Kultura-horniduren eta -programen osagarria					
Ekintzaren deskribapena				Jaietako programazioa aberasteko formulak jarri nahi dira abian, herritarrek jaien diseinuan parte hartzeko formulak					
Lehentasuna				Txikia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina					
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	3.000 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Herritarren partaidetza					
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko				
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Gazteriaren, Jaien eta Kirolen Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala					

Kodea				8.19.34.					
Izenburua				Euskal kultura gehiago sustatzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Kultura eta kirola sendotzea eta sustatzea					
Ekintzaren programa				Kultura-horniduren -programen osagarria					
Ekintzaren deskribapena				Euskal kultura zabaltzen gehiago ahalegintzea proposatzen du ekintzak					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina					
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak									
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko				
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Kultura eta Hezkuntza Saila)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				8.19.35.					
Izenburua				Memoria historikoa berreskuratzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Kultura eta kirola sendotzea eta sustatzea					
Ekintzaren programa				Kultura-horniduren eta -programen osagarria					
Ekintzaren deskribapena				Udalerriaren memoria historikoa, kultura eta ondarea berreskuratu nahi dira ekintza honen bitartez, eta horiek zaintzeko eta zabaltzeko bideak bilatu					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina-luzea				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	5.000 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak									
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Kultura eta Hezkuntza Saila), Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala, Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza					

Kodea				8.20.36.					
Izenburua				Kiroldegiko egutegia luzatzea eta instalazioak eta hornidurak hobetzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Kultura eta kirola sendotzea eta sustatzea					
Ekintzaren programa				Kirol-hornidurak egokitzea					
Ekintzaren deskribapena				Kasu honetan, hainbat instalazio eta material hobetzeko eta Sailak ematen dituen kirol-jarduerak zabaltzeko asmoa dago, kontuan hartuta kiroldegia irekitzea					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua			
				Jarraitua		0 urte			
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	Mugagabea	Urteko kostua	271.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Eremu publiko irekiak eta zerbitzuak izatea					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Gazteriaren, Jaien eta Kirolen Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala					

Kodea				8.20.37.					
Izenburua				Eskola-kiroleko eta kirol-ludoteketako programen alde egitea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Kultura eta kirola sendotzea eta sustatzea					
Ekintzaren programa				Kirol-hornidurak egokitzea					
Ekintzaren deskribapena				Jarduera horien bitartez, hainbat kirol-espezialitate ezagutarazten dira					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina-luzea				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua		
						0 urte			
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	85.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Eremu publiko irekiak eta zerbitzuak izatea					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Gazteriaren, Jaien eta Kirolen Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala, Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza					

Kodea				9.21.38.					
Izenburua				Udaltzaingoaren zerbitzua hobetzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Herritarren segurtasuna hobetzea eta babesa larrialdietan					
Ekintzaren programa				Herritarren segurtasuna optimizatzeko tresnak ezartzea					
Ekintzaren deskribapena				Ekintza honen bitartez, Udaltzaingoaren zerbitzuak hobetzeko formulak aztertu nahi dira					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina					
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	25.000 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak									
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko				
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Udaltzaingoa)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				9.21.39.					
Izenburua				Udaltzaingoarentzako dependentzia egokiak sortzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Herritarren segurtasuna hobetzea eta babesarrietan					
Ekintzaren programa				Herritarren segurtasuna optimizatzeko tresnak ezartzea					
Ekintzaren deskribapena				Aurreko proposamenean aurreratutakoa garatzen du ideia honek					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	Mugagabea	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	Mugagabea	Urteko kostua	Jarduera-fasearen	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Eremu publiko irekiak eta zerbitzuak izatea					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Udaltzaingoa)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala					

Kodea				9.22.40.					
Izenburua				Ubideetako gainezka bideak garbi edukitzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Herritarren segurtasuna hobetzea eta babesa larrialdietan					
Ekintzaren programa				Larrialdi-egoeretan babesa hobetzea					
Ekintzaren deskribapena				Ubideetako gainezka bide batzuk erraz betetzen dira lohiz, eta, beraz, jarraipena egitea eta gainezka bideak garbitzea proposatzen da, uholderik ez egoteko					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	6.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak									
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita			
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Zerbitzuen Saila) eta Gipuzkoako Foru Aldundia					
Finantzaketa-iturriak				Gipuzkoako Foru Aldundia					

Kodea				10.23.41.					
Izenburua				Euskararen erabilera sustatzea udalerriko eremu guztietan					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Hizkuntza-normalizazioa bultzatzea					
Ekintzaren programa				Euskara sustatzea					
Ekintzaren deskribapena				Euskararen erabilera sustatu nahi da herriko sektore guztietan: familian, irakaskuntzan, teknologia berrietan, helduen euskalduntzean, enpresan, aisiako,					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina					
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	5.000 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Euskararen ezagutza					
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko				
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Euskara Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala, Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza					

Kodea				10.23.42.					
Izenburua				Hizkuntza-irizpideak ezartzea zerbitzuak kontratatzeko					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Hizkuntza-normalizazioa bultzatzea					
Ekintzaren programa				Euskara sustatzea					
Ekintzaren deskribapena				Udalak hizkuntza-irizpideak jarri eta betearazi beharko ditu egiten dituen kontratazioetan					
Lehentasuna				Txikia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Hizkuntza-irizpideak ezarrita dituzten pleguak					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatuak duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (sail guztiak)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				10.23.43.					
Izenburua				Lankidetzeta-hitzarmenak sinatzea euskararen erabilera sustatzeko					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Hizkuntza-normalizazioa bultzatzea					
Ekintzaren programa				Euskara sustatzea					
Ekintzaren deskribapena				Aipatutako hitzarmenak euskararen erabilera sustatzen lan egiten duten erakundeekin eta elkarte eta enprekin egingo dira					
Lehentasuna				Handia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua	Ekintza gauzatzeko urte-kopurua			
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Euskararen ezagutza					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita			
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Euskara Saila)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				11.24.44.					
Izenburua				Gizarte Zerbitzuen Sailak zer zerbitzu ematen dituen ezagutaraztea herritarrei					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Komunikazio-kanalak hobetzea, asoziazionismoa bultzatzea eta ingurumen-hezkuntza sustatzea					
Ekintzaren programa				Udaleko gai interesgarriak zabaltzea					
Ekintzaren deskribapena				Gizarte Zerbitzuen Sailak ematen dituen zerbitzuak eta laguntzak ezagutarazi nahi dira ekintza honen bitartez					
Lehentasuna				Handia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Urtebetekoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	Urtebete	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	3.000 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Gizarte-arreta					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Gizarte Zerbitzuen Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala					

Kodea				11.24.45.					
Izenburua				Hiri-izurrien informazio-kanpaina					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Komunikazio-kanalak hobetzea, asoziazionismoa bultzatzea eta ingurumen- hezkontza sustatzea					
Ekintzaren programa				Udaleko gai interesgarriak zabaltzea					
Ekintzaren deskribapena				Ekintza honen bitartez, hiri-izurriei eta beraien ondorioei buruzko informazioa eta Udalak izurri horiek kontrolatzeko egiten dituen kanpainak ezagutarazi nahi dira					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Urtebetekoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	Urtebete	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	6.000 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak									
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita			
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Osasun, Kontsumo, Merkataritza eta Ingurumen Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala					

Kodea				11.24.46.						
Izenburua				Udalak ziurtatu behar du herritarrei iritsiko zaiela informazio garrantzitsua						
Ekintzaren ildo estrategikoa				Komunikazio-kanalak hobetzea, asoziazionismoa bultzatzea eta ingurumen- hezkontza sustatzea						
Ekintzaren programa				Udaleko gai interesgarriak zabaltzea						
Ekintzaren deskribapena				Kasu honetan, aztertu egin beharko da zer tresna behar diren interes orokorreko informazioa herritarrei iristeko						
Lehentasuna				Handia						
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia					
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua	Ekintza gauzatzeko urte-kopurua				
Aurreikusitako aurrekontua (€)					Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	3.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak					Herritarren partaidetza					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko				
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak					Lasarte-Oriako Udala (sail guztiak)					
Finantzaketa-iturriak					Lasarte-Oriako Udala					

Kodea				11.25.47.					
Izenburua				Asoziazionismoa bultzatzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Komunikazio-kanalak hobetzea, asoziazionismoa bultzatzea eta ingurumen- hezkontza sustatzea					
Ekintzaren programa				Asoziazionismoa bultzatzea					
Ekintzaren deskribapena				Udalak laguntza emango die tokiko elkarteei beraien lanean, eta elkarte berriak sortzea bultzatuko du					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea	Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina					
Periodikotasuna	Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Herritarren partaidetza					
Gauzatzearen kontrola	Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko				
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (sail guztiak)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				11.25.48.					
Izenburua				Toki publikoak sustatzea elkarteek erabiltzeko					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Komunikazio-kanalak hobetzea, asoziazionismoa bultzatzea eta ingurumen- hezkontza sustatzea					
Ekintzaren programa				Asoziazionismoa bultzatzea					
Ekintzaren deskribapena				Ekintza honek erakusten du aurrekoa nola gauzatu. Tokiak utziko zaizkie elkartei bilerak egiteko, ekintzak prestatzeko eta beste hainbat gauzatarako.					
Lehentasuna				Handia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Jarraitua	Ekintza gauzatzeko urte-kopurua			
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	0 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Herritarren partaidetza eta Eremu publiko irekiak eta zerbitzuak izatea					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (sail guztiak)					
Finantzaketa-iturriak									

Kodea				11.26.49.					
Izenburua				Eskolako Agenda 21 sustatzea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Komunikazio-kanalak hobetzea, asoziazionismoa bultzatzea eta ingurumen-hezkuntza sustatzea					
Ekintzaren programa				Ingurumen-hezkuntzako eskaintza finkatzea					
Ekintzaren deskribapena				Tresna hori udalerriko ikastetxe guztietan ezarri nahi da					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua		2 urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	6.000 €	Urteko kostua	3.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Herritarren partaidetza					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasita			
Ekintza gauzatuak duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Kultura eta Hezkuntza Saila eta Osasun, Kontsumo, Merkataritza eta Ingurumen Saila) eta Eusko Jaurlaritza					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta Eusko Jaurlaritza					

Kodea				11.26.50.					
Izenburua				Ura aurrezten erakustea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Komunikazio-kanalak hobetzea, asoziazionismoa bultzatzea eta ingurumen-hezkuntza sustatzea					
Ekintzaren programa				Ingurumen-hezkuntzako eskaintza finkatzea					
Ekintzaren deskribapena				Uraren erabilera iraunkorra izateko sentsibilizazio-premia dagoela erakusten du ekintzak					
Lehentasuna				Txikia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Urtebetekoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	Urtebete	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	3.000 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Uraren kontsumoa					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatuko duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Osasun, Kontsumo, Merkataritza eta Ingurumen Saila) eta Añarbeko Mankomunitatea					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala, Añarbeko Mankomunitatea, Gipuzkoako Foru Aldundia eta UDALSAREA					

Kodea				11.26.51.					
Izenburua				Energia berriztagarriak ezartzeko laguntzen berri ematea eta energia aurrezten erakustea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Komunikazio-kanalak hobetzea, asoziazionismoa bultzatzea eta ingurumen-hezkuntza sustatzea					
Ekintzaren programa				Ingurumen-hezkuntzako eskaintza finkatzea					
Ekintzaren deskribapena				Udalak dauden laguntzen berri emango du, eta sentsibilizazioa bultzatuko du energiaren erabilera iraunkorra izateko					
Lehentasuna				Txikia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Urtebetekoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	Urtebete	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	3.000 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Energiaren kontsumoa eta energia berriztagarrien erabilera					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Osasun, Kontsumo, Merkataritza eta Ingurumen Saila), Energiaren Euskal Erakundea (EVE) eta Energia Dibertsifikazio eta Aurrezterako					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala, Gipuzkoako Foru Aldundia, EVE eta UDALSAREA					

Kodea				11.26.52.					
Izenburua				Hiri-hondakin solidoen arazoari buruzko sentsibilizazio-kanpaina gehiago egitea					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Komunikazio-kanalak hobetzea, asoziazionismoa bultzatzea eta ingurumen-hezkuntza sustatzea					
Ekintzaren programa				Ingurumen-hezkuntzako eskaintza finkatzea					
Ekintzaren deskribapena				Azken urteotan gero eta hondakin gehiago berreskuratu da, eta bide beretik jarraitu nahi da.					
Lehentasuna				Ertaina					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Txikia				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Urtebetekoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua	Urtebete	
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	3.000 €	Urteko kostua	0 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Hondakinak					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatuak duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (Hirigintza eta Ingurumenaren Babesaren Saila)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta San Markoseko Mankomunitatea					

Kodea				12.27.53.					
Izenburua				EKOSKAN bat egitea udaletxean eta gainerako udal-instalazioetan					
Ekintzaren ildo estrategikoa				Udal-zerbitzuen kudeaketa iraunkorrerako bidean					
Ekintzaren programa				Udal-kudeaketako tresna berriak					
Ekintzaren deskribapena				Udal-bulegoetan (udaletxean, kultur etxean, kiroldegian, Atsobakar egoitzan...) ingurumen-kudeaketako sistema bat (EKOSKAN motakoa) jartzea proposatzen du					
Lehentasuna				Txikia					
Gauzatzeko edo ezartzeko epea		Txikia: 0-1 urte	Ertaina: 1-3 urte	Luzea: 3-5 urte	Ertaina				
Periodikotasuna		Urtebetekoa	Hainbat urtetarakoa		Ekintza gauzatzeko urte-kopurua		2 urte		
Aurreikusitako aurrekontua (€)				Hasierako kostua	6.000 €	Urteko kostua	3.000 €	Amaierako kostua	0 €
Honekin lotutako adierazleak				Ingurumen-kudeaketako sistemak					
Gauzatzearen kontrola		Hasteko	Hasita	Aurreratua	Bukatua	Hasteko			
Ekintza gauzatu duten erakundeak eta eragileak				Lasarte-Oriako Udala (sail guztiak)					
Finantzaketa-iturriak				Lasarte-Oriako Udala eta UDALSAREA					